СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВЫРИЦКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

III созыва

РЕШЕНИЕ
от 29 июля 2015 года                                                                              № 68
«О принятии проекта Решения

о внесении изменений и дополнений

в Устав МО Вырицкое городское поселение»
В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Вырицкое городское поселение в соответствие Федеральному законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов Вырицкого городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять проект Решения Совета депутатов Вырицкого городского поселения  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  (Приложение № 1 к настоящему Решению).
2. Установить следующий порядок учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области: в течение 30 (тридцати) дней со дня следующего за днём  публикации настоящего Решения, администрация Вырицкого городского поселения принимает письменные заявления от граждан и организаций с предложением о внесении изменений и дополнений в Устав Вырицкого городского поселения по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Вырица, ул. Оредежская, дом 7, приемная администрации (2 этаж), часы приема предложений: с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 с понедельника по пятницу (включительно).
3. В целях обеспечения участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, назначить публичные слушания по обсуждению проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 11 сентября  2015 года на 16 часов 00 минут. Место проведения публичных слушаний – здание администрации зал № 2, по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, п. Вырица, ул. Оредежская, дом 7.
4. Поручить администрации Вырицкого городского поселения опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании газета «Гатчинская правда» и разместить на официальном сайте администрации Вырицкого городского поселения.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава Вырицкого городского поселения                                         В.Ю. Шестак
Приложение № 1 к Решению

Совета депутатов Вырицкого

городского поселения

№ 68 от 29 июля 2015 года
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВЫРИЦКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

III созыва
РЕШЕНИЕ
от «___»___________ 2015 года                                                                   № ___

«О принятии изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

Вырицкое городское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»
В целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Вырицкое городское поселение в соответствие Федеральному законодательству, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области,

Совет депутатов Вырицкого городского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять  изменения и дополнения в Устав муниципального образования Вырицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  (Приложение № 1 к настоящему Решению).

2. Поручить Главе муниципального образования Вырицкое городское поселение Шестаку В.Ю. в установленном законом порядке произвести государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования Вырицкое городское поселение в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Поручить Главе муниципального образования Вырицкое городское поселение Шестаку В.Ю. опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании газета «Гатчинская правда» в течение семи дней со дня его поступления после государственной регистрации из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. Настоящее Решение вступает в силу после  опубликования в официальном печатном издании газета «Гатчинская правда».

Глава Вырицкого городского поселения                                         В.Ю. Шестак
Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

Вырицкого городского поселения

от «__»________ 2015 года  № ___

Изменения и дополнения в Устав

муниципального образования Вырицкое городское поселение

Пункт 1 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

1) Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение

и исполнение бюджета поселения, осуществление
Пункт 18 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:
18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
Пункт 14 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
В пункте 20 части 1 статьи 4:
Слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»
Пункт 21 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорого регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;
Пункт 33 части 1 статьи 4 изложит в следующей редакции:

Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;
Пункт 36  части 1 статьи 4 – исключить.
Часть 1 статьи 4.1. дополнить пунктом 12 следующего содержания:

12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

Часть 1 статьи 4.1. дополнить пунктом 13 следующего содержания:

13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством;
Часть 1 статьи 4.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания:

14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;
Часть 2 статьи 5 дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:

разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

Пункт 9.1. части 2 статьи 5 дополнить словами:

«, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»
В пункте 3 части 15 статьи 26:

После слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»

Пункт 4 части 15 статьи 26 изложить в следующей редакции:

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;
Статью 29 изложить в следующей редакции:
Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется  нормативными правовыми актами Совета депутатов Вырицкого городского поселения в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.

Статью 41 дополнить частью 3 следующего содержания:
3) в случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.

В части 4 статьи 55:

слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»
Часть 5 статьи 55 изложить в следующей редакции:

5. Формирование расходов местного бюджета осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципальных образований, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Часть 6 статьи 55 – исключить.

В статье 56 часть 1 изложить в следующей редакции:
1. Размещение заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд осуществляется в порядке. Предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».